
1 | Lappuse 
 

 

 

 

 

BERĢU MŪZIKAS UN MĀKSLAS PAMATSKOLAS 

Nr.5 * JANVĀRIS 2014 * 5. klases kolektīvs 

 

 

 

Auna zīmes pārstāvjiem gads iesāksies tieši viņu stilā – ar 

pieri sienā. Jo sevišķi darba lietās būsi neprognozējams, 

vispirms izdarīsi un tikai pēc tam padomāsi vai tas bija tā vērts. Vismaz janvāra mēnesī 

ieteicams būt apdomīgam, citādi sekas izjutīsi visa gada garumā. Šajā gadā ir svarīgi 

iemācīties uzticēties cilvēkiem, sadarboties un nebūt izteiktam individuālistam. 

Nekautrējies lūgt palīdzību, piedod kādam, ja nepieciešams. Veiksmīgāka būs gada otrā 

puse. Jau sākot no jūlija daudz kas sakārtosies, sevišķi naudas lietās. Tomēr tas nenozīmē, 

ka vēlamas lielas investīcijas, tēriņi. Rudenī pieaugs spriedze saistībā ar veselību, 

traumatisma situācijām, sevišķi aktīvajiem autobraucējiem. Decembrī nāksies rūpēties par 

citu cilvēku interesēm, piemirstot par savām vajadzībām. Neuzsāc svarīgus darbus, atstāj 

to nākamam gadam. 

Kopumā stabils gads, sevišķi, ja darba jomā ir zināmas 

iestrādnes. Tāpat arī privātās attiecības būs veiksmīgākas, ja tās jau kādu laiku pastāv. 

Tiem Vēršiem, kuri nostabilizējušies karjeras jomā, vēlams lielāku uzmanību veltīt privātai 

dzīvei, pa laikam sevi palutināt, sevišķi janvāra mēnesī. Attiecību jautājumi būs svarīgi 

arīdzan darba sfērā. Ne ar kuru katru cilvēku veidosies tas vieglākais kontakts. Gada 

sākumā jābūt piesardzīgiem saistībā ar elektroierīcēm, uguni, lidojumiem un vispār, labāk 

septiņas reizes nomērīt un tikai tad nogriezt. Vērsi šogad aizraus jaunas lietas. Iespējami 

interesanti projekti, tomēr nav izslēgti neparedzēti šķēršļi, kas tos var ierobežot. 

Filozofiski noskaņotajiem zīmes pārstāvjiem būs vienkāršāk tikt galā ar situāciju nekā 

konservatīvajiem Vēršiem. Vēlams daudz ceļot, piedalīties dažādos pasākumos un veidot 

jaunus kontaktus.  

 



2 | Lappuse 
 

Gada sākums veidosies nedaudz pretrunīgs, jo būs 

nepieciešams atpūsties un nodoties vaļaspriekiem. Tomēr to var nobremzēt finansiālais 

stāvoklis vai paša domāšana. Veiksmīgs periods radošajiem zīmes pārstāvjiem, bet sākot 

no februāra mēneša. Iespējama jaunu kontaktu veidošanās, tai skaitā mīlas jomā. 

Pavasaris nebūs vieglākais periods, iespējama iekšēja disharmonija, trauksmes sajūta un 

tiekšanās pēc brīvības un neatkarības. Vasarā situācija uzlabosies un tas būs jūtams it 

visās dzīves sfērās. Labs laiks, lai realizētu savas ieceres. Rudenī vari pievērsties veselīgam 

dzīvesveidam, sportot, bet nav vēlama ārstnieciska iejaukšanās, zāļu lietošana. Gada 

nogale paies strauji, daudz iespēju, piedāvājumu, kontaktu, būs grūti izvēlēties 

prioritātes. 

Gada sākumā Vēzītis būs nedaudz paguris, jo sevišķi sieviešu 

kārtas pārstāves. Tava vēlme palīdzēt un parūpēties var sākt strādāt pret tevi pašu, tāpēc 

neuzskati to par egoismu, ja dažreiz padomā tikai par sevi. Gada pirmajos mēnešos 

centies nerisināt finanšu jautājumus, tāpat arī nav vēlams pirkt vai pārdot īpašumu. 

Situācija kļūs veiksmīgā uz pavasari un līdz pat rudenim tu vari risināt svarīgus jautājumus, 

uzsākt jaunas lietas, kuras saistītas ar veselības uzlabošanu un īpašuma iegādi. Kopumā 

gads vērsts uz to, lai tu beidzot piepildītu savus sapņus un ieceres un beigtu rūpēties uz 

ziedoties tiem, kuri to pat nenovērtē. Ziemassvētkus un Jauno gadu vēlams pavadīt 

tuvinieku lokā, tai pat laikā, nevis aiz pienākuma, bet tiešām ar tiem, kurus tu mīli. 

Lauva gadu iesāks vērienīgi. Būs daudz plānu un ideju, bet 

svarīgi, lai būtu arī realizācija. Neskatoties uz to, ka tev nepieciešama uzmanība un 

atzinība, nedari neko tikai darīšanas pēc, lai pierādītu sevi. Straujums un spontāna rīcībā, 

kā arī nerēķināšanās ar apkārtējiem, tas viss var novest pie traumatisma, strīdus 

situācijām. Zvaigznes iesaka pielietot savu enerģiju lietderīgi un necepties par sīkumiem. 

Veiksies ārzemju sadarbības, vari risināt arī finanšu un juridiskos jautājumus, bet sākot no 

marta mēneša. Savukārt periodā no pavasara līdz rudenim nevajadzētu uzsākt jaunas 

lietas ne privātā, ne darba kontekstā. Jau pēc dzimšanas dienas noteikti vari pievērsties 

biznesa aktivitātēm, bet nebaidies lūgt palīdzību kompetentām personām, ja tas 

nepieciešams. Gada nogalē nesāc lēkt uz ecēšām, iemācies kādreiz palikt otrajā plānā. 

 

 



3 | Lappuse 
 

Jaunaviņas visu savu enerģiju izmantojiet gada sākumā, kad 

jums tiks dotas daudz lielākas iespējas realizēt sevi nekā vēlākā periodā. Sākot no marta 

vairāk izpaudīsies tavas negatīvās rakstura īpašības – vēlme pārlieku pamācīt, kritizēt. 

Zināmā mērā var traucēt arī apkārtējo cilvēku ietekme. Pavasarī padomā vairāk par sevi, 

savām interesēm un noteikti privāto dzīvi. Labs laiks veidot jaunas attiecības vai salikt 

punktus uz i jau esošajās. Tu pārāk daudz analizē un iespringsti nevajadzīgās pārdomās ne 

tikai attiecībā pret sevi, bet arī sev tuviem cilvēkiem. Nestādi piecgades plānus, vairāk 

dzīvo šodienai! Gada nogalē vairāk uzmanības pievērs juridiskajiem jautājumiem, jo 

sevišķi, ja tev ir sava firma. Jauno gadu vēlamāk pavadīt citā valstī, paplašināt kontaktu 

loku un vienkārši atpūsties. 

Kā jau parasti, tev nebūs viegli izšķirties, kam pievērst 

uzmanību, ar ko nodarboties. Varbūt būsi spiests pievērsties lietām, kuras tevi nemaz 

neaizrauj, tīri pienākuma dēļ. Gada sākumā tavas attiecības ar līdzcilvēkiem var nedaudz 

sarežģīties, tomēr neuzskati, ka tu esi pasaules glābējs un starpnieks un, ka tieši tev viss ir 

jāatrisina. Februāra mēnesī izvairies no spontānas rīcības, neļauj sevi izprovocēt uz 

strīdiem un nepadodies kaprīzēm. Arī pavasarī nedaudz turpināsies esošās problēmas, 

tomēr situācija kopumā sāks uzlaboties. Veiksies tiem, kuri darbojas skaistumkopšanas 

jomā. Vēlams vairāk uzmanību veltīt savai pašsajūtai, veselībai. Svarīgākie notikumi 

risināsies vasaras periodā. Jauno gadu droši vari sagaidīt ārzemēs.  

Svarīgu lietu veikšanai labāk izmantot gada pirmo pusi, sākot 

no februāra. Centies turēt doto vārdu, nebūt aizmāršīgs, jo tas var radīt neuzticamas 

personas iespaidu, līdz ar ko, graut tavu autoritāti. Ja biznesam veltīsi gada sākumu, tad 

sākot no marta tomēr vēlams pievērsties privātās dzīves sakārtošanai. Kādam iespējama 

jauna iepazīšanās, citam savukārt esošo attiecību nostiprināšanās. Vasaras mēnešus 

vēlams izmantot atpūtai, ceļojumiem, kaut gan dažiem nāksies pievērsties līdz šim 

nesakārtotu jautājumu atrisināšanai. Nav īstais brīdis pirkt, pārdot, ieguldīt. Centies iztikt 

ar esošajiem finanšu līdzekļiem un atturēties no parādsaistībām. Jauno gadu vēlams 

sagaidīt ģimenes lokā, bet, ja tev tādas nav, padomāt par to, kāpēc esi viens.  

 

 

 



4 | Lappuse 
 

Gada sākums veiksmīgs, neskatoties uz astroloģisko situāciju 

kopumā. Būsi dzīvespriecīgs, pārņemts ar kādu ideju. Labprāt uzsāksi jaunus projektus, 

veltīsi laiku mācībām. Pavasarī var saaktualizēties veselības jautājumi saistībā ar tevi pašu 

vai kādu no tuviniekiem. Ja nepieciešams ārstēties, izvēlies netradicionālo medicīnu. 

Nenāks par ļaunu pievērst lielāku vērību īpašumu drošībai. Tomēr der apzināties, ka to 

pašu var panākt ar domu spēku, nebaidoties no visām negācijām. Labs gads, lai 

paaugstinātu savu profesionālo līmeni. Gados jaunākajiem zīmes pārstāvjiem izdosies 

atrast savu īsto mācību iestādi. Decembra mēnesī vēlams vairāk pabūt kopā ar sev tuviem 

cilvēkiem, varbūt pienācis īstais laiks pieņemt bildinājumu vai izteikt to. 

Mežāži atkal svārstīsies starp patiesajām vēlmēm un šā brīža 

materiālajām iespējām. Svarīgi neatkāpties no nospraustā mērķa un pārmērīgi daudz 

neanalizēt. Tava pārmērīgā pienākuma apziņa var nobremzēt veiksmīgus projektus un 

citus vēlamus procesus. No augusta līdz pat oktobrim vēlams vairāk atpūsties, krāt spēkus 

nākamajam darbības periodam. Jebkurā gadījumā šis nav labs periods jaunu lietu 

uzsākšanai vai dzīves vietas maiņai. Vari eksperimentēt ar savu izskatu, mainīt domāšanas 

stilu, bet nav īstais brīdis kardinālām pārmaiņām. Tavas attiecības ar otro pusīti veidosies 

viegli tajā gadījumā, ja nesāksi uzspiest savu viedokli un diktēt noteikumus. Fiziskas 

aktivitātes palīdzēs tikt galā ar morālā problēmām. Ja tev ir bērni, daudz laika un 

uzmanības nāksies veltīt viņu audzināšanai, izglītībai. 

Nestreb karstu! Šis nav brīdis, kad sākt skaidrot attiecības vai 

pierādīt savu taisnību, jo sevišķi tas attieksies uz gada sākumu. Iespējams, ka situācija 

sakārtosies pati no sevis un tu paliksi tikai novērotāja lomā. Zvaigznes pret tevi kļūs 

labvēlīgākas pavasara mēnešos, kad vari veltīt laiku jaunu projektu uzsākšanai, attiecību 

sakārtošanai. Daži zīmes pārstāvji var cerēt uz paaugstinājumu, kaut gan tanī pat laikā, 

būs jārēķinās ar kāda cilvēka nenovīdību un skaudību. Atklāti iesaistīties strīdus situācijās 

nav vēlams, jo diez vai tev būs reāla iespēja uzvarēt šajā strīdā. Rudenī padomā ko dari ar 

savu naudiņu, toties gada nogalē, ja gribi, vari arī patērēties. Svarīgs būs mīļu cilvēku 

atbalsts. Precētie zīmes pārstāvji var nopietni apsvērt ģimenes pieauguma iespējas. 

 

 



5 | Lappuse 
 

Zivis gada sākumā centies būt pēc iespējas apdomīgāks, 

neuzsākt jaunas lietas, kā arī neļauties avantūristiskiem pasākumiem. Zvaigznes iesaka 

lielāku vērību veltīt atvasīšu skolas gaitām. Attiecībās ar mīļoto gada pirmie pāris mēneši 

var nest patīkamas vēsmas. Nav izslēgts, ka jūs kopīgi pievērsīsieties kādam hobijam vai 

dosieties aizraujošā ceļojumā. Kopīgi pavadītais laiks viennozīmīgi satuvinās jūs. Pavasaris 

var nest pārmaiņas darba jomā. Svarīgi kā nākas izvērtēt savas pašreizējās iespējas un 

nepārsteigties ar jaunu saistību uzņemšanos. Vēlams vairāk ieklausīties savā intuīcijā. 

Vasara visticamāk paies ļoti ātri, tai pat laikā tu piedzīvosi daudz spilgtu notikumu, kā 

nākas izbaudi jūru, sauli un jautru kompāniju! Rudens un gada nogale atkal spēcīgāk 

akcentēs darba lietas. Pieaugs tava atbildības sajūta un autoritāte kolēģu vidū. 

 

Informāciju sagatavoja 5.klases skolēns - Emīls Keisters 

 

 

1.b klases ekskursija uz „ Rīgas satiksmi” 

   Š.g. 10.janvārī Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 1.b. klases audzēkņi 
viesojās uzņēmumā "Rīgas Satiksme". Bija iespēja uzzināt gan uzņēmuma vēsturi, 
gan aplūkot vēsturiskus foto, kuros atklājās, dažādi senlaicīgi transporta līdzekļi un 
Rīgas ainava tolaik. Bija iespēja pārbaudīt skolēnu erudīciju Rīgas satiksmes 
organizētā konkursā, kurā mūsu skolēni izrādījās ļoti attapīgi. Pati aizraujošākā 
ekskursijas daļa bija tramvaju depo, kur klātienē varēja vērot, kā top dažādas 
detaļas, kuras nepieciešamas tramvaju remontam. Vērojām kā notiek tramvaju 
apkope. Ekskursijas laikā katram skolēnam tika dāvana no uzņēmuma. Lielu paldies 
sakām Rebekas Rimšas tētim Pēterim par šo iespēju tuvplānā ielūkoties šajā 
sarežģītajā mehānismā, ko sauc par Rīgas satiksmi. 

1.b klases kolektīvs 
un skolotāja Indra 
Bondare - Gailīte 

  



6 | Lappuse 
 

   24.janvārī visiem bija iespēja doties paslēpot uz Žagarkalnu. Tie, kuri bija 

pieteikušies, varēja izbaudīt ziemas priekus - uz kalna slēpojot. Kad bijām klāt, silti 

saģērbāmies un devāmies slēpot. Pie kalna nebija daudz cilvēku, laiks bija saulains, 

tomēr ārā bija auksts, tāpēc ik pa brīdim bija jāieiet kafejnīcā, lai sasildītos. Tur bija 

mājīgi, un garšīgi varēja paēst. Kad bijām sātīgi paēduši, devāmies atpakaļ uz kalnu, 

turpināt mūsu izpriecas. Tur bija divi kalni: viens mazāks, otrs nedaudz lielāks. Daži 

brauca arī ar sniega dēli. Asu izjūtu cienītāji izmantoja iespēju lēkt pāri tramplīniem. 

Bet ,diemžēl, laiks ātri skrēja, paspējām vēl nobraukt dažas reizes, kad bija jādodas 

mājās. Tā bija piedzīvojumiem pilna diena. Noteikti vēlētos to atkārtot! 

 

Elīna Zalāne un Elīna Ščerbicka- 5.klases skolnieces 

  Šī gada 29.janvārī mēs – 5-6.klases bijām uz koncertu „ Ūdeņu teikas un 

leģendas”. Šajā koncertā piedalījās JMRMV simfoniskais orķestris. Mums atskaņoja 

tādus skaņdarbus kā- F.Šopēna  „Okeāns.”, Hendeļa „ Mūziku uz ūdens” un 

Smetanas „ Aukstais strautiņš”, „Siltais strautiņš”. Kamēr mēs klausījāmies  mūziku  

- uz ekrāna rādīja „ Smilšu kino”. 

 Alise Bunte – 5.kl.skolniece 



7 | Lappuse 
 

Baltās gaidas 
Vējš sirmā eglē smeldzoši vijoli 
spēlē… 
San līdzi tai spurainie čiekuri 
klusi, 
Un gaidās trīs koka satrauktā 
sirds.  
Kaut kur ziema atver savas 
dārgumu tīnes, 
Pārcilā sarmas lakatus, puteņa 
šalles, 
Iešuj lāsteku pogas sniega 
kažokam mīkstam.  
Un tad…  
Liegas dūnas noslīd uz egles 
zaļajiem pleciem,  
Un rāmā mierā norimst drebošā 
sirds. 
Par dzidriem sidraba zvaniem 
kļūst čiekuri brūnie, 
Vējš baltā eglē baltu vijoli spēlē… 
Sniegavīrs  
Iemērkti pirksti mellenēs,  
Noslēptas kājas rēgojas. 
Pats paslēpies mēnesnīcā 
Aiz melnas mazas eglītes. 
Klusītēm uz pirkstu galiem 
Lavījās cauri viņš, 
Ejot garām sniega mājām, 
Apstājās sniegavīrs. 
Piesteidzās klusi pie stikliņa 
gaiša, 
Pavērās mājiņas iekšpusē. 
Redz eglītē mantiņās raibi košās 
Svētku noskaņa pulsē. 
Devās sniega vīriņš uz nākamo 
māju 
Tur, kur svētku galdu klāj, 
Noskatās uz sārtiem vaigiem, 
Saprot, ka nu še ir labi. 
Un tā ciemu mierīgo 
Sniegavīrs izriņķo. 
Krustu šķērsu, iekšā ārā 
Bijis viņš ir katrā mājā. 
Nu ar saviem melleņpirkstiem 
Tagad sēd aiz melna koka. 
Sudrabzilā mēnessgaismā 
Nespīd kāja, nespīd roka. 
Vakars pilsētā  
Garām namiem žilbinot un 
spīdot, 
Zelta acīm sliedes vērodams, 
Bezgalīgiem drāšu tīkliem īdot, 
Aizskrien tramvajs, tumsā 
zvērodams.  
Alejās zem piesnigušiem zariem 

Nāk jau pusnakts miera eņgelis, 
Pavadīts no baltiem debess 
gariem - 
Lūdzot augšup rokas pacēlis. 
Tad vēl skan un apklust soļi 
klonā, 
Aizmirdz zelta matu pīnijas . . . 
Un tik sniedziņš vien vairs 
pusnakts fonā 
Zīmē baltas ziedu līnijas. 
 
Miljoniem sniegpārslu  
Sala pieskāriens… 
Un gaisma zūd, 
Bet sirdīs šai gaismai, 
Uz mūžu būt… 
Pārslu eņģeli… 
Tiem spārni trausli, 
Kūst tie saujās,  
Bet daile to stipra – 
-tie plaukstai klāt kļaujas.. 
…Viņi kusīs Zemes plaukstā, 
Dzīvību padzirdot radīs… 
Īstenosies vēlme skaļi paustā – 
- viņi mūsu sirdis vadīs! 
Cik daudz eņģeļu te bijis, 
Ka to pūkas baltās…, 
Aizdzen prom skumjas saltās? 
 
Sals alkst tevi noglāstīt  
Sals alkst tevi noglāstīt, 
Kaut nedaudz mīļuma izrādīt. 
Ir viņa laiks un tas būs īss, 
Viņš vēlas sevi parādīt. 
Vai vēl kāds kokus izdaiļot tā 
māk? 
Un krakšķināt, kad ezers 
aizsalt sāk? 
Putniem liek tas pulcēties 
Un ar sārtām pīlādžogām 
mieloties. 
Kad rīts ir jauns un kristāltīrs, 
Tavi pleci nezināmā dejā trīc. 
Lai acis izkūst leduspuķu līksmē, 
Un elpas dūmi gaisā patiesību 
zīme. 
 
Krakš 
Mēnessnaktī slinki bradā lausks 
Un gurdi gurkstot grimst zem 
viņa soļiem sniegs. 
Pie pakšķa zveļ ar cirvi baļķi −− 
krāks! −− 
Un soļo nesteigdamies tālāk. 
Pie manis pienācis, viņš uzpūš 
ledus elpu −− 

Nozib −− krakš −− kā koks −− 
Vienaldzīgi aizgurkst soļi.Eglīte  
Mēs uzslējām eglīti – 
Dzīvu zaļu trepīti, 
Pa kuru svecītes augšup skrej, 
Lai paskatītos, 
Lai paraudzītos 
Visapkārt līdz pašai pamalei. 
Nu tā, kas ir augstu, 
Pie mutes liek plaukstu 
Un ziņo: ”Jūs apakšā, klau! 
Ū! Debestiņ manu! 
Pie apvāršņa manu 
Es gaismu, kas pieņemas jau!” 
Mēs uzslējām eglīti – 
Debesu trepīti, 
Uz kuras svecītes stāj 
Un pirkstgalos ceļas 
(Ka tik nenoveļas!), 
Un gaismai ar plaukstiņām māj. 
Sniega Dziesma 2  
Cik bagāta ir 
Ziemas karaliene! 
Viņas klēpis piebērts 
Smalkām, vizošām rotām 
Un viņa dāvā tās 
Izšķērdīgi, 
Smejoties par mūsu steigu 
Pēc laicīgām mantām. 
Neviena pasaules rota 
Nav tik smalka un tīra 
Kā viena sniega pārsla. 
Cik bagāta ir 
Ziemas karaliene! 
Sniega Dziesma  
Mans ceļš vēl apsnidzis no rīta. 
Balts. Nesamīts. 
 Kas atnāks pirmais 
Un atstās iemītas pēdas 
Kā zīmes, kā rakstu 
Jaunai, baltai 
Dienas lapas pusei? 
Tad atkal 
Pārklāsies sniegiem – 
Sniegs ir mūžīgs 
Un mūsu pēdas 
Ir tikai mazi, nepastāvoši 
Iespiedumi 
Laika skrējā. 
Mūžības krāsa ir balta. 
Kā sniegs.  

DĀNIELS PULLE UN SANDIS BUKS   - 5.KL.      



8 | Lappuse 
 

    

 

 

   19.decembrī bija jānotiek ,,Sporta dienai”, bet nebija elektrības un  ,,Sporta 

diena” notika 7.janvārī. Visas klases grieza riņķus. 1a un 1b spēlēja tautas bumbu, 

kur beigās bija neizšķirts, rinķos bija neizšķirts zēniem 1-1. Kopsummā bija 

neizšķirts 18-18. 2a un 2b arī spēlēja tautas bumbu, kur arī bija neizšķirts, rinķos 

uzvarēja 2b klases zēni ar 7-2. Kopsummā uzvarēja 2b klase ar rezultātu 29-25. 3 un 

4 klase arī spēlēja tautas bumbu. Rinķos uzvarēja 3 klases zēni 5-4. 5 un 6 klase 

spēlēja florbolu, kur uzvarēja 6 klase. Rinķos uzvarēja 5 klases puiši. Kopsummā bija 

neizšķirts 18-18. 6, 7, 8 un 9 klase spēlēja volejbolu, kur pirmā vieta bija 

,,Livonijai”(8.klase), otrā 7.klasei, trešā ,,Rupucīšiem”(9.klase) un ceturtā vieta bija 

6.klasei. Riņķos 8.klasei palika 5 zēni, 9.klasei 4 zēni, 6 un 7.klasei palika 3 zēni. 

Balvās skolotāja Zinta sportistiem deva maisu ar konfektēm!  

Kristaps Ālmanis 5.klase 

               

  



9 | Lappuse 
 

 

    Talantu konkurss ”Uzmet garu!”notika 30.01.2014. Piedalījās 11 bērni un viena 
skolotāja -  Inonanta Millere. 

   Inonanta Millere runāja pašas sacerētus dzejoļus , tad Evija Černiša rādīja - kā var 
izmantot konfekšu papīrīšus, Tad Beāte Šterna rādīja kā no māla var uztaisīt vāzi, 
tad divas meitenes no 5.klases – Elīna Ščerbicka un Diāna Skuja rādīja burvju trikus, 
un Elizabete Kotāne(2b) rādīja špagatu,  Līva Vītoliņa(1a) spēlēja flautu, Tomass 
Brenčevs(1b) stastīja par visu savu ģimenes talantu, Katrīna Tīna Smilga(2a) 
nospēlēja uz kokles  pašsacerētu  dziesmu, Elza Laugale(1a) nospēlēja uz klavierēm, 
un Anastasija Jefimova(1a) nospēleja uz klavierēm, un Viktorija Uškāne(1a) arī 
nospēlēja uz klavierēm, un  – Elīza Marija Rešetina(1a) arī nospēlēja uz klavierēm. 

   Man ļoti patika šis talantu konkurss, jo es pati piedalījos ar savu draudzeni, viņa 
rādīja burvju trikus, un kamēr viņa gatavojās, tikmēr es uzdevu atjautības 
uzdevumus, un tas kurš pareizi atbildēja -   tam es devu konfekti. Balvās bija 
diploms ar šokolādes batoniņu un flomāsteru paciņa.  

   Diāna Skuja – 5. klase 

 

 

 

 



10 | Lappuse 
 

 

Tikšanās skolā ar jaunsargiem, zemessargiem, 
profesionālā dienesta karavīriem 

   Viņi pastāstīja vairāk par zemessardzi, 
un no cik gadiem var iet uz zemessardzi. 
No 10 gadiem var trenēties, bet no 18 var 
iet uz turieni pa īstam.  
Skolēniem parādīja visādus ieročus - ar 
kuriem viņi sargā. 
   Zemessardzē ir 20% sieviešu. 
11.novembri zemessargi gāja pa Vecrīgu. 
Man ļoti patika šis pasākums. 

 Marks 
Simanovičs – 5.klase 

   Florbols ir komandu sporta veids, kas ir līdzīgs hokejam, un tiek spēlēts telpās ar plastikāta 
nūjām un bumbiņu. Spēles uzdevums ir raidīt bumbiņu pretinieku vārtos. Vislielākā popularitāte 
florbolam ir Zviedrijā, Somijā, Šveicē un Čehijā. Florbolu koordinē Starptautiskā Florbola 
federācija (IFF), kas tika dibināta 1986. gadā. IFF organizācijā un uzraudzībā šobrīd atrodas 49 
valstis, vairāk nekā 3000 klubi un 270 000 reģistrēti spēlētāji visā pasaulē, no kuriem gandrīz puse 
- Zviedrijā. 2011. gada jūlijā florbols kļuva par olimpisko sporta veidu. Florbola spēle ir radīta kā 
droša telpu hokeja forma. Traumas risks florbolā ir mazāks nekā citos hokeja paveidos, bet spēle 
joprojām no spēlētāja prasa gan ātrumu, gan izturību, gan īpašas spēles prasmes. 
Šo spēli spēlē 2 komandās, katrai komandai laukumā vienlaicīgi ir seši spēlētāji, no kuriem viens ir 
vārtsargs. Atšķirībā no hokeja, florbolā vārtsargam nav nūjas. Komandai ir arī tiesības vārtsargu 
nomainīt pret sesto laukuma spēlētāju. Florbola laukuma izmērs ir 40x20 metri. Laukumam 
apkārt ir izvietotas apmales, kuru augstums sasniedz 50 centimetrus. Tāpat kā hokejā laukuma, 
stūri ir ieapaļi. Vārtu izmērs ir 160x115 cm. Spēle ir sadalīta 3 periodos, katrs no tiem ilgst 20 
minūtes (15 minūtes junioriem), un starp periodiem ir 10 minūšu pārtraukums. Florbolā ir 
aizliegts turēt pretinieku vai viņa nūju, ķeksēt ar nūju, klupināt vai bloķēt pretinieku, sist 
pretiniekam vai viņa nūjai, sist pa bumbiņu ar nūju vai kāju augstāk par ceļgalu, ķert bumbiņu 
rokās, palēkties ar abām kājām no zemes, spert bumbiņu ar kāju divas reizes pēc kārtas. Par 
noteikumu pārkāpšanu pretinieku komandai tiek piešķirts soda sitiens, rupjas noteikumu 
pārkāpšanas gadījumā spēlētājs var saņemt noraidījumu. 
Laukuma spēlētāji florbolā spēlē bumbiņu ar nūju. Nūjas parasti ir veidotas no viegliem un 
izturīgiem materiāliem; lētākas nūjas ir veidotas no plastmasas vai stikla šķiedras, bet dārgākas 
nūjas ir veidotas no kompozīta materiāliem, kevlara vai karbona. Vidējs nūjas svars ir ap 270 
gramiem. Florbola nūja, salīdzinot ar hokeja nūju, ir salīdzinoši īsa. Īsais nūjas garums nodrošina 
ātrāku manevrēt spēju. Florbola bumbiņai ir speciāls dizains. Tā ir veidota no plastikāta un parasti 
ir baltā krāsā, 26 caurumi (katrs 1 cm plats) un tukšais bumbiņas vidus tai piešķir labas 
aerodinamiskās īpašības. Bumbiņas svars ir 23 grami, bet diametrs - 7,2 cm. Gan nūjas, gan 
bumbiņas vieglais svars nodrošina ātrākus metienus. Florbola pasaules metiena spēka rekords ir 
205km/h, bet hokeja - 184 km/h. Lielais metienu ātrums prasa no vārtsargiem ātru reakcijas laiku 
un arī spēju notvert metienus ar neapzinātiem refleksiem. Šī iemesla dēļ florbola spēlēs, 
salīdzinot ar hokeju, ir liels gūto vārtu daudzums.   

                              Ričards Fukss-5.klase                       



11 | Lappuse 
 

 

 

     

HOKEJS!!!!!!!!!!! Uzzini ko jaunu !!! 

   Hokejs ir komandu sporta veids, kuru spēlē uz ledus. Tas ir ātrākais 
komandu sporta veids pasaulē — spēlētāji uz slidām ir spējīgi sasniegt ļoti 
lielus ātrumus, bet ripas lidojuma ātrums var pārsniegt pat 160 km/h. 
Saskaņā ar Starptautiskās hokeja federācijas reitingu, pašlaik spēcīgākas 
valstis šajā sporta veidā ir Kanāda, Zviedrija, Somija, Krievija un Čehija. 
Hokejs ir kļuvis īpaši populārs valstīs, kurās ir vēss klimats, lai gan 
mūsdienās tam nav īpaši lielas nozīmes, jo lielākoties tas tiek spēlēts 
slēgtās hallēs, nevis laukumos zem klajas debess. 

   Spēles starp komandām, kurās ar nūjām tiek sists pa ripām līdzīgiem 
objektiem, ir tikušas spēlētas jau kopš ļoti seniem laikiem. 4000 gadus veci 
zīmējumi apbedījumos Ēģiptēattēlo sporta veidu, kas līdzinās lauka 
hokejam.[2] Pirmo reizi vārds hokejs ticis izmantots 16. gadsimtā, bet tā 
izcelsme ir neskaidra. Tas varētu būt cēlies no seno franču vārdahoquet, 
kurš nozīmē — gana nūja, bet tas varētu būt cēlies arī 
no nīderlandiešu vārda hokkie. Parasti lielākā daļa no šīm spēlēm tika 
spēlētas uz parasta laukuma, bet kā redzams lapa augšdaļā esošajā 16. 
gadsimta Hendrika Averkampa gleznā, tas tika spēlēts arī uz ledus. 

   1875. gada 3. martā pirmoreiz tika organizēta hokeja spēle, un šī diena 
tiek uzskatīta par modernā hokeja dzimšanas dienu. 1877. gadā, lai spēli 
padarītu skatāmāku, daži Makgila (McGill) universitātes studenti ieviesa 
hokejā pirmos 7 noteikumus, un tajā pašā gadā nodibināja arī pirmo 
komandu - Makgila universitātes hokeja klubu.[3] Kļuvusi organizētāka, spēle 
kļuva populāra un 1883. gadā tika iekļauta Monreālas ikgadējā Ziemas 
karnevālā. 1893. gadā Kanādā darbojās jau ap 100 hokeja komandām.          
1888. gadā Ziemas karnevālu apmeklēja Prestonas Lords Stenlijs. Lordu ļoti 
sajūsmināja hokejs un viņš nosprieda, ka labākajai komandai vajadzētu tikt 
apbalvotai. Stenlija kauss pirmoreiz tika pasniegts amatieru 
komandai Kanādā un tiek pasniegts vēl aizvien, tikai tagad tā tiek pasniegta 
katras sezonas spēcīgākajai NHL komandai. Tas tiek uzskatīts par vērtīgāko 
hokeja apbalvojumu. NHL, pēc vairākām citām islaicīgi 



12 | Lappuse 
 

pastāvējušām Ziemeļamerikas hokeja līgām, tika dibināta 1917. gada 
novembrī. 

   Lorda Stenlija pieci dēli centās popularizēt hokeju Eiropā. 1903. gadā tika 
dibināta līga, kurā spēlēja 5 komandas. 1910. gadā notika pirmais Eiropas 
čempionāts, kurā uzvarējaLielbritānijas hokeja izlase. 

    Hokejs tiek spēlēts uz ledus laukuma. Laikā, kad spēle rit vienādos 
sastāvos uz laukuma atrodas 6 spēlētāji no katras komandas. Katrā 
komandā ir pieci laukuma spēlētāji un 1 vārtsargs. Spēles mērķis ir gūt pēc 
iespējas vairāk vārtus, ar speciālām nūjām sitot pa speciālu gumijas disku - 
ripu. Vārtus var gūt raidot ripu pretinieku vārtos, kas ir novietoti pretējā 
laukuma galā. To priekšā stāv pretinieku komandas vārtsargs, kuram ir 
tiesības ripu piespiest pie ledus. Vārti ir 122 cm augsti un 183 cm plati. 
Spēlētāji nedrīkst ripu vārtos iemest ar roku. Ripai jābūt 2,54 cm biezai, tās 
diametram jābūt 7,62 cm un tās svaram jābūt no 156 līdz 170 gramiem. 

   Starp pārējiem pieciem laukuma spēlētājiem parasti ir 2 aizsargi un 
3 uzbrucēji. Uzbrucēju līnijā ir viens centra uzbrucējs un 
divi malējie uzbrucēji - labās un kreisās malas. Spēlei drīkst pieteikt dažādu 
skaitu spēlētāju. Lielākajā daļā pasaules līgu komandas spēlei drīkst pieteikt 
23 spēlētājus (t.sk. arī Latvijas hokeja līgā) no kuriem 2 ir vārtsargi. 
Ziemeļamerikas profesionālajās līgās spēlei drīkst pieteikt ne vairāk kā 18 
spēlētājus. Uz laukuma esošie spēlētāji bieži mainās, jo, pateicoties lielajiem 
ātrumiem, spēlētāji ātri nogurst. Vārtsargus komandas maina reti - pārsvarā, 
kad tie uz laukuma darbojas nepārliecinoši un ir ielaiduši jau vairākus vārtus. 
Laukuma apmales (sauktas par bortiem) palīdz ripu noturēt spēles laukumā. 
Tiesa, gadās, ka spēlētāji ripu pārmet pāri arī tiem. Parasti tas notiek 
nejauši, bet ja tas notiek apzināti, tad spēlētājam tiek piespriests sods par 
spēles laika vilcināšanu. Pēc tam, kad ripa ir atstājusi laukumu, spēle tiek 
apturēta. Tā tiek atsākta ar jaunu iemetienu. 

   Spēlē ir 3 periodi, katrs - 20 minūtes garš. Kad spēle tiek apstādināta, tiek 
apstādināts arī spēles laiks. Ir spēles, kurās noteikti jānoskaidro uzvarētājs 
(piem. finālspēle). Ja to pamatlaiks beidzas neizšķirti, tad tiek spēlēts 
pagarinājums, kurš parasti ir 5 minūtes garš. Pagarinājumā (un attiecīgi visā 
spēlē) uzvar komanda, kas pirmā gūst vārtus. Ja vārti tajā netiek gūti, tad 
notiek soda metienu sērija. Tie tiek izpildīti spēlētājam izejot vienam pret 
vienu uz vārtiem un cenšoties pārspēt vārtsargu. Pasaulē ir līgas, kuru 
noteikumos rakstīts, ka pilnīgi visās spēlēs jānoskaidro uzvarētājs. Pasaules 
čempionātos pagarinājumi grupu un kvalifikācijas kārtu spēlēm ir 5 minūtes 
gari, ceturtdaļfināliem un pusfināliem - 10 minūtes gari, bet finālam tie ir 20 
minūtes gari. 

   Parasti uz ledus ir arī 2 līdz 4 tiesneši, kas skatās vai kāds no spēlētājiem 
nepārkāpj spēles noteikumus. 

   Lielākā daļa hokeja komandu spēlē dažādās hokeja līgās, kurās visas 
sezonas laikā savā starpā sacenšas vairākas komandas. 

 
Sagatavojis – Daniels Mūrnieks – 5.klase 



13 | Lappuse 
 

 

 

Cilvēkiem būtu neinteresanti dzīvot, ja nebūtu 
kādas nodarbošanās brīvajā laikā. Tās var būt ļoti 
dažādas: ēst gatavošana, adīšana, tamborēšana, 
lasīšana, gleznošana, sportošana, mīlestība pret 

dzīvniekiem un daudz kas cits. 
Es apjautāju dažus mūsu skolas skolotājus 

par viņu hobijiem. To interešu loks ir plašs un 
aptver dažādas intereses. 

Inārai Biezajai, Inonantai Millerei un 
Indrai Brantevicai patīk vakaros lasīt grāmatas, 
bet skolotāja Indra brīvdienās vēl nodarbojas ar 

astroloģiju. 
Vairākiem skolotājiem patīk kustīgs 

dzīvesveids. Ilze Smilga slido, Lolita Misāne kopā 
ar savu ģimeni iet garās pastaigās, Maija 

Bajaruniene vingro un dejo. 
Inonanta Millere  glezno, spēlē teātri un 

raksta dzejoļus. Ingai Purgalei patīk klausīties 
mūziku, Sandras Vanagas hobijs ir gatavot ēst. 
Baiba Maskoļūna katru dienu kopā ar ģimeni 

rūpējās par mājdzīvniekiem. Ieva Vahtere 
iemīļojusi dārzkopību. 

Cik interesanti un radoši pavada savu brīvo 
laiku mūsu skolotājas! 

 
 Daniels Suprunovičs – 5.klase 

20. janvārī mūsu skolā ciemojās Ziemeļlatvijas 

kameransamblis  ‘’Livonija’’. Viņu priekšnesums bija saistīts ar barikāžu aizstāvju 

atceri. Viņi mums pastāstīja pašu pieredzētas situācijas barikāžu dienās. Toreiz viņu 

ansamblis bija sadalījies pa daļām, un spēlēja pie ugunskuriem, lai uzmundrinātu 

aizstāvjus. Man ļoti patika šis koncerts. Tas rosināja aizdomāties par  barikādēm.                                                             

Katrīna Anna Kurpniece – 5.klase 



14 | Lappuse 
 

 

 

2014.gada 9.janvārī pie mums skolā bija ciemos VALSTS POLICIJA !!! Policijas pārstāve 

mums sīkāk pastāstīja par tēmu ’’VARDARBĪBA.”  

 

 

Šo pasākumu apmeklēja : 

Pl.09.00 – 4.klases skolēni 

Pl.09.50 – 7.klases skolēni 

Pl.10.40 – 6.klases skolēni 

Pl.11.50 – 8.klases skolēni 

Pl.13.00 – 5.klases skolēni 

Pl.13.50 – 9.klases skolēni 

Mums pastāstīja -  kā rīkoties  vairākos vardarbības gadījumos. Mums šis pasākums ļoti 

patika.  

        Sintija B.  Katrīne Z. – 5.klase 

  

Divu makšķernieku saruna: 
- Cik zivis vakar noķēri? 
- Es? Trīs. Un tu cik? 
- Mmm, es mazāk. 
- Nu cik mazāk? Divas? 
- Nu, nu ,mazāk 
- Nu cik mazāk? Vienu? 
- Nu mazāk... 

Atradis - Hugo Hofmanis 



15 | Lappuse 
 

 

 

 

-Kā tev nav kauna,-tēvs pārmetoši saka dēlam.-Tavā 

Vecumā es ne reiz nemeloju. 

Bet kad tu to sāki darīt? –ieintriģēts jautā dēls. 

 *** 

-Posies dēls ātrāk tu nokavēsi stundas. 

-Neuztraucies, māmiņ! Nav jau kino, skola taču atvērta visu dienu. 

 *** 

-Vai tu baidies ieiet tumšā istabā? 

-Nē . 

-Nu tad ieej! 

-Lai tu redzētu, ka es nebaidos, iesim kopā! 

Elizabete Eglīte - 5.Klase 

      Janvārī 

Janvārī mums pasākumi visādi, 

Jauno gadu sagaidījuši 

Priekos līksmos to pavadījuši. 

Eiro ieradās Latvijā. 

Zilā koka zirga gads atrikšoja, 

Vezumā līdzi paņēma atmiņas, 

Par čūskas 2013 gadu. 

Neaizmirsīsim šo piedzīvojumu pilno gadu! 

Elīna Ščerbicka – 5.klase 



16 | Lappuse 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ir sācies jauns gads , 2014 gads! 

Kā jau zinām , tieši šis gads mums solījās ieviest  pārmaiņas pie mums ,  

Latvijā. Piemēram, kā eiro , kurus citi gaidīja ar nepacietību , bet citi ne  tik ļoti 

vēlējās mainīt tos pret  mums dārgajiem latiem. Bet tomēr tas notika , un Latvija 

pievienojas Eirozonai ar Eiro , ka arī izdeva savus , Latvijas eiro. Šogad , sākoties 

2014. gadam  mūsu Rīga kļuva par Eiropas kultūras galvaspilsētu un par godu tam  

notika uguņošana ar dažādiem efektiem.  Runājot par kultūru - šā gada , 18.janvārī  

Latvijā atvērās jaunā bibliotēka - ‘’Gaismas pils,,.  Uz tās atvēršanu sapulcējās 

vairāki simti cilvēku, kas roku rokā padeva grāmatas uz jauno bibliotēku. 

Proti, tie vēl bija tikai daži no notikumiem, kas notika šajā gadā , jo kā jau 

teicu 2014.gads mums sola daudz un dažādus citus notikumus , kā arī Berģu 

Mūzikas un mākslas pamatskola neatpaliek no tā un izpaužas ,  lai dāvātu jums 

jauno 2014. - krāsainu gadu! 

 

Patrīcija Sarmule, 5.klases skolniece 

 


